Benedicite domini Pater noster  
Frates dilecti orate primo pro dña  
Anna olim dnissa huius Civitatis et  
p filijs eiusdem domie Henrici Conradi  
Wladislai et Bolkomis quondam duces  
huius civitatis et fundatores huius  
hospitales.

Oremus etiam pro fratribus ordinis nri  
qui de hoc seculo migraverunt quorum  
Anniusarum nunc intendimus peragere

Filij quos Henricus pater a Tartariis occisus cum  
Anna Coninge sua filia Ottocari Regis primi  
Bohemie genuit, vocabantur, Boleslaus  
Calvus, Henricus dux Swith, Vladislavus  
Abbas Curvadi.

IV. G. 148<sup>a</sup>

**Incipiunt constitutiones et modus ui  
uendi fratrum hospitalis sancti francisci pra  
ge de receptione novicorum.**

**R**ecipiendi ad hospitale nementes scdm qd  
discretio magri prudent. si psona nota fuit.  
requisito et optento assensu fratrum ordinis  
maioris partis ducantur in capitulum. qui ibi ad  
ducti fuerint pstermant se in medium. et interrogati  
aplato quid querant. Respondeant in iam dei et uel  
tram. Quibus ad uisum magri creditis. exponat as  
pitatem ordinis. uoluntate eorum requirens. Qui  
si respondeant. se cuncta uelle seruare. dicat post ce  
ta. dñs qui incepit in uobis opus bonum ipse pfi  
ciat. et respondeant fratres. Amen. Et tunc depositis  
sclauibus uestibz. et religiosis induti in uiam socie  
tatem recipiant. Sed adhuc an qm stabilitate et  
inueniem uiam pmittant. et obedientia magro  
et suis successoribz faciant. tempus pbacois ipis  
assignetur. Nullus recipiatur nisi requisitus. an  
sit conjugatus. an seruus. raticinis obligatus.  
ul' alius pfectionis. ul' occultam habeat infirmi  
tatem. quod si alius religionis pfectus fuerit.  
nō recipiatur nisi hospitali. nisi de specialia mandato  
ul' licentia dñi pape. aut sui plati de religioe usui  
**P**robationis temp' statui **De tempore pbacois**  
unus. vi. mensiu ul' eo amplius pot' magro  
uidebitur et ipi recipiendo expedire. ut et p' nūbe

ritatem ordinis. et fr̄es mores ipsius expiantur  
 nisi forte aliquis maturus et discretus p̄bationi  
 p̄dicte renunciare uoluerit. et instanter se offerre  
 p̄fessionem faciende. Nouicij ante p̄fessionem de de  
 bitis se expediant. et omnia alia ad pedes maḡi po  
 nant. et ex toto absoluantur. Confessiones tam  
 nouitiorū quā aliorū fr̄um semel in septimana.  
 si comode fieri potest a maḡo. si maḡo decessus fu  
 erit si uō laicus. tunc a priore uel cui ip̄e comiserit  
 audiantur. et de modo p̄fessionis et disciplina ordi  
 nis diligenter instruantur. **De modo faciendi p̄fessionem**

**M**odus faciendi p̄fessionem. talis est. Ego et  
 voueo et p̄mitto deo et b̄te marie me de cetero  
 inhospitali sancti francisci usque ad finem uite me  
 e p̄manurū. Et facio obediām deo et b̄te marie  
 et tibi et maḡo hospitalis quod ero obediens tibi  
 tuisque successoribus secundum regulam et  
 institutiones hospitalis. facta uō p̄fessione detur ei  
 signum hospitalis quod an nō habeat nisi p̄fessionem  
 faciat. **De celebratione capituli**

**S**emel in septimana capitulum teneatur. uel quā  
 uis cuiusque maḡo uel priori uisum fuerit. et  
 tunc potit maḡo uel prior dicere. si quid ad ho  
 nestatem domus. et correctionem uideat expedi  
 re fratrum. **De silencio et p̄damaōibz in caplo**

**I**n capitulo fr̄es nisi duabus de causis nō loquan  
 tur. uidelicet culpas suas uel aliorū dicendo sim

1722

phicez et plato suo tantum ad interrogata responde  
 do. Nullus enim faciat p̄damaōem super aliquem  
 ex sola suspitione. Quando platus in iunxerit ali  
 quam omnem orōem inclinent omnes. Similiter  
 omnes faciant. quibus aliquid facere uel dicere in  
 iunxerit. Si nō aliquam obediētiā. uel officium uel  
 ministerium aliquid cuius in iunxerit. humiliter p̄stnat  
 se suscipiens quod in iunctū sibi fuerit. Post h̄ eḡis  
 nouens. qui aliquid dicere habent de disciplina. aut de  
 ordine nulli loquantur. Deinde qui se reos estimat  
 quibus an accusatiōem suam flexis genibus ueniam petat.  
 nec an plati p̄ceptum surgat. Cum aliquis surrexit  
 supplex uultu coram altaris reatum suum edicat co  
 fitens ad uisum se in iusticiam suam fr̄ibus et domino  
 ut remittat iniquitatem peccati illius. Et quātūcumque  
 fateatur nō amplius petat ueniam quā petiuit. Et  
 si alius illum p̄damauit. tunc quidē quociēs dese  
 clamari audit. ueniens ueniam petat. Tunc qui p̄  
 det diligentissime modū peccati. naturā mores hōis  
 p̄ndat. ut secundum hunc modum p̄nam statuatur. Et  
 quā ut pitus medicus austiora fomenta quā moribus  
 uulneribus apponat. ita et ip̄e maioribus culpis maiore  
 seuitatem adhibeat. Ille autē post susceptam pen  
 tenciam plato dicente. Indulgentiā et remissionem  
 t. peccatorum tribu. t. om. et in. d. et conuictu re  
 spondente. Amen. Iustus ad locum suum cum  
 omnium reuerti inclinacōne reuertatur. Et quicūque

fuerit sue salutis in memor ut nolit sua p̄ca uo-  
 luntarie confiteri. in p̄ntate scdm regulam b̄i  
 Augustini p̄is n̄i amoneatur seorsum. Quod  
 si nec se sic emendant iuxta ewan<sup>g</sup> inter duos  
 aliquantulum seuerius increpetur. Deniq; si non re-  
 sipient s; mentis obstinate existens contra re-  
 temptant ecclie. id est in capitulo causa uentilada  
 apiatur. Ibi quippe licet omnib; remota p̄sonar  
 acceptōne in cōsa in caritate accusare. Intm iugeat  
 hospitali censure districto ut nullius etatis ul' or-  
 dnis fr̄ in capitulo accusatus audeat. si reus ē cul-  
 pam suam defendē ul' dictis accusatoris aliquomō  
 obviare. s; mox ut accusatus et nominatus fuerit. ta-  
 citus surgat et ueniam querat. Ex quacūq; re. siue r̄a  
 siue falsa sup aliquem p̄clamaō fr̄a fuit in capitulo  
 si p̄clamatus statim ad impetēda ueniā nō se incha-  
 uent. s; si uerba excusatoria p̄ferre p̄sumpsit anq̄m  
 ueniam petat. tot dies in silencio aut in alia p̄mittē  
 p̄maneat. quod accusacōnes cont̄ p̄clamaōm fecit.  
 Verūtū ne aliquis in nocens opprimatur causa q̄  
 nō constat et aliquid dubietatis hab; diligentissime  
 inuestigetur. dicta accusatoris p̄cedendo. si b̄n et con-  
 stantes sibi adherent. si aliquid in iudice ul' in iudice  
 inueniunt. fr̄s qui uiderunt ul' audierunt interroga-  
 do. si res dicta aliter quam dicta sic inuenta fuerit.  
 ille absoluat. et in accusante ad r̄me amādū  
 tatur. maxime si id inuidiose confixit. ul' aliq̄

modo inuidiose edixit. Et intm dum causa aceteris  
 agitur. ille cui causa est minime nisi interrogatus lo-  
 quatur. Quod cur tanto ope cauendum sit nemo  
 miretur. quia rōnem duphōem fr̄s considerare de-  
 bent. ut humilitas et p̄ca illius completur. et disse-  
 cōnis matia uitetur. Nam si equanimiter audiūt  
 conpugnantes s̄ne illa sancta societas que uicū  
 lo pacis et unitatis concordare deb; parum aforēsi-  
 bus placatis uidebitur distare. ubi terrem p̄tēnis  
 mordacissimis dictis solent se inuicem lamare. 2<sup>o</sup>  
**T** quos dicit apls. Si ad inuicem mordeatis et comede-  
 tis. uideate ne ad inuicē cōsumamini. *Qualem locum*  
*choro. in capitulo. in m̄sa unusquisq; debeat habere*  
 scdm inuicem loca teneantur. nisi p̄latus obre-  
 uerenciā alicuius p̄sone aliter ordinauit. clerici tū  
 locum obtineant supiorem. *De silencio tenendo.*  
**S**ilencium teneatur a completorio usq; ad p̄mam  
 nisi causa officij ul' alius necessitatis rumpat.  
 Humiliter in fra cōmestriōm silencium obseruetur.  
 nisi forte aliquis nēcessitatem suam exprimat vno u  
 lo. et multum submisit. Ad quod magis ul' uice eius  
 gerens non obligatur. *De benedictione et disciplina ad*  
**A**dmensam reimo accedat sine *mensam suam*  
 benedictione. nec recedat sine gr̄arum accōne. Layci  
 uero qui nesciunt huiusmōi dicant. tria p̄ n̄. p̄ bene-  
 dictione. tria p̄ gr̄arum accōne. Interm quod come-  
 ditur et aessoribus et ammissis disciplina cōdecoris

6  
obseruetur. Item nemo mittat scutellam suam ul' cy-  
phum. uel aliquid decibo sine licentia superioris ul' uice  
eius gerens. s; sibi missam a superioribus potest dari ad dexte-  
ras et a sinistris. Non nisi duabus manibus. et sedendo bibat  
et cum benedictione. nec sine pallio ul' cappa bibat uel  
comedatur. Ad mensam communem legatur nisi lector  
non habeatur. ul' occasione hospitum sciam obmittat.

**Quando debeant fratres bibere.;**

**A** festo pasche usque ad dominicam precedentem festo Marti-  
ni. fratres post nonam communitate bibant. A festo beati  
Martini. usque ad pascha fratres non bibant. nisi de speciali  
licentia magistri ul' prioris.

**Quod nemo debeat se abse-**

**N**emo se a mensa communis **tare a mensa communi.**

absentet nisi de licentia. et legitima causa oc-

casione. Nemo cibum ul' potum habeat in communi

mensa spalem. Infirmi autem et minuti seorsum co-

modus procurentur. Expedi etiam ut hi qui de-

bilem habentes complexionem. omnibus solent

grauari cibariis nec tamen uideant esse in fine.

absque murmuracione foriorum. et saniorum frum.

dehincius reficiantur. per dispensacionem magistri ul' uice-

tem eius obseruantis. Magister et prior cum alijs in

refectorio comedant. nisi propter hospitem. ul' aliam

occasionem ydoneam hoc dimittant. **De ieiunio**

**P**eter ieiunia que communiter sunt **seruando.**

**P**ecunia. fratres et sorores ad dominicam proxima ante festum  
beati Martini ieiunent usque ad uenietatem domini.

4  
7  
et si pisces comedere habi non possunt utantur lacti-  
nis et ouis. usque ad aduentum. exceptis sexus feri-  
is. vigilijs. et quatuor temporibus. alijs uero temporibus  
ieiunare non tenetur. et armis eis uti liceat diebus do-  
minicis. tercijs. et quintis ferijs nisi forsitan in hijs  
aliquibus diebus omniter ieiunetur. Duo sextula cot-  
tidie sufficiant. et platus put uoluerit potit de gra-  
ad iungere. bis in die comedant tamen nisi forsitan in  
firmitatis necessitas plus requirat. Nullus etiam  
extra domum sine licentia comedat ul' bibat. nisi  
coram episcopo. ul' aliquibus religiosis.

**De his qui extra**

**domum presumptuose comederint**

**S**iquis extra domum sine licentia comedit aut

bibit nisi cum episcopo aut aliquo religioso. et dies pe-

nitent. tres in pane et aqua. et tres in leguminibus. Eodem

modo penitent qui potum ul' aliquid aliud sine licen-

tia magistri ul' prioris emere presumpsit. **Quod magi-**

**et omnes in dormitorio dormiant equaliter**

**M**agister et omnes simul in dormitorio nisi que-

renedus aut infirmitas id facere prohibent dor-

mantur et singuli in singulis lectis. Plumas in dormi-

torio communis non habeant nisi sub capite. Intumescant

inferioribus emchi. infemoralibus et caligis iaceant.

in nihil propter pedes et brachia quicquid fuit estus de-

nudantes. Iam etiam si comode fieri potit in dormito-

**H**ospites. **T**rio sit de nocte **de hospitalitate domi-**  
quosque qui sunt recipiendi ueluti religiosi. pere-

8  
grum. maiores. nō scire ut falli mendici. lingue re-  
cipiantur. et sōm domus possibilitatem honeste vtili-  
titer pcurantur. ut bonam inde famam domus percip-  
at. et fauorem. dicit apls oportet nos etiam ab hys q  
foris sunt. nomen bonū et testimonium bonū habere

**N**ulli infirmo in hospiti. **De receptōne infirmorum.**  
tali receptio negetur quia diu facultate domus e-  
orum nō excedit numerus. Infirmi p̄mū in confessi-  
one et cōmunicacōne deinde in ceteris vite necessariis  
sōm possibilitate domus sollicitè mansuere. blande  
deuote. et humiliter pcurantur. altare habeant in q̄  
cotidie nisi aliqua necessitas impediatur celebretur.

**S**orores que serui. **De sororibus et magistra eorum.**  
unt infirmis sepatim maneat. et fr̄m fami-  
liaritate de qua possit oriri suspitio deuitent. vna ea-  
rum p̄ponatur alijs. que regat eas in disciplina et  
seruicio infirmorū cui omnes obediant salua ma-  
gistr̄i obediencia et prioris. que in omnibz sic fr̄s  
seruent ordinis honestate et discipline. **De vestibus**

**A**trates habeant duas tunicas. ut dum **fratrum**  
vna mundat alia portetur. eodem modo vna  
femoralia et sorcorum agnino pellicio subductum  
et pelles mantellum simplex. et caligas  
absq; antipodis lanceas ut lineas sōm q; diuersitas  
tempis requirit. calceos corrigis ligatos calceos  
nocturnales feltratos. similiter et ocreas ad equi-  
tandum. Curotēis etiam fustularibz uti possunt.

5  
Cappi. et surrochi et mantelli p̄cium nō excedant loc-  
tonem argenti. **De magistro faciendo et priore et alijs**

**M**agistr̄m habeant fr̄s ex fr̄ibus suis **officialibz**  
quem cōmunit̄ elegerint. aut inquit saltem  
samos ps fr̄m consenserint. de consilio tamē et cō-  
sensu visitatorū quos dñs papa p̄tempe hospita-  
li uoluit assignare. ip̄m etia deponet. si hospita-  
li in sp̄italibz et temporalibz uidebit̄ expedire. Si uero  
inter se ydoneum non hēant possunt extra ydone-  
um de cōmuni cōsensu postulare. maḡi priorem  
statuat que uoluerit. et cum cōsensu et consilio fr̄-  
trum seniorū domus. Cui omnes fr̄s alij obedi-  
ant in regulari disciplina. salua potestate maḡi  
obedia. quem deponet qm̄ uidebit̄ expedire. Alios  
enim officiales ponet et deponet maḡi p̄ut sibi ui-  
debitur melius expedire. **De computacōne faciēda**

**O**fficialem computacōm faciant coram maḡo  
et senioribz domus. tempibz. a maḡo institutis

**M**aḡi itaq; compu **De computacōne a maḡo faciēda**  
tacōm faciat coram fr̄ibz in capitulo generali.

**P**recipua ardua **De negocijs pagendis p̄cipuis**  
negocia maḡi pagat cum consilio fratrum  
discretorum qui nec emere. nec uendere. et mutare  
nec feodare. ut alio modo alienare possessiōs  
aut fructus possessiōnū. seu quehbz i mo-  
bilia audeat si fr̄s rōnabilr̄ et euidenter  
ostenderint nō expedire. quod si in hys

non rōnabli ordinaçōm ul' arbitrio magrī frēs se  
 opposuerunt. magrī sup sedeat usq; ad diffinçōm uisi  
 tatorum **De nō publicandis secretis domus et frūm.**  
**Virgute spc sancti et ole unde scandalū orri potest.**  
 diencie. firmit p̄cipimus. ne quis causam deposiciōis  
 magrī aut prioris. ul' eorū excessum ul' correpciōm.  
 ul' secretum capituli ul' dissencōnes frūm vñ domus  
 possit turbari ul' infamari. audeat ext̄neis scienter  
 publicare. quod si quis cū delibacōne fecit tamquā  
 excomunicat' aut scismaticus et destructor domus  
 habeatur. et quo ad usq; satil fecit a cōmuniōne om  
 nium sit alienus et grauioris culpe debito subiace  
 bit. Eadem districōne p̄cipimus ne quis uerbo uel  
 facto. ul' aliquomō ad diuisiōm domus audeat labo  
 rare. quod si fecit pene supradicte subiacebit. **De eo.**